
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 105 DEL 05/07/2024 
  

 

 

OGGETTO: 

Atto di indirizzo per l'adesione in qualità di partner alla proposta 

progettuale dal titolo "Anziano 110 e lode" presentata da Unitre - 

Università della terza età - delle tre età Aps - sede di Brandizzo, per la 

candidatura al bando per la selezione di progetti, attività ed iniziative 

innovative in favore dell'invecchiamento attivo, indetto dalla Regione 

Piemonte.  
 

   

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore dodici e minuti 

dieci, regolarmente convocata, nella sede comunale convenzionalmente individuata ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2022, si è riunita la Giunta 

Comunale, della quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DURANTE Monica - Sindaco  Sì 

2. FIUME Marianna - Vice Sindaco  Sì 

3. BARBERA Enrico - Assessore  Sì 

4. SASANELLI Marianna - Assessore  Sì 

5. SERRA Matteo Maria Davide - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale VITERBO Dott. Eugenio. 

 
 

 

La Presidente DURANTE Monica constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo per l'adesione in qualità di partner alla proposta progettuale dal titolo 

"Anziano 110 e lode" presentata da Unitre - Università della terza età - delle tre età Aps - sede di 

Brandizzo, per la candidatura al bando per la selezione di progetti, attività ed iniziative innovative in 

favore dell'invecchiamento attivo, indetto dalla Regione Piemonte.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 589 del 03/07/2024, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

“““Premesso che: 

- La Regione Piemonte, con propria DGR 25-8413/2024/XI, ha approvato i criteri e le modalità per 

concessione di contributi per la realizzazione di interventi connessi al Piano per l’Invecchiamento 

Attivo (D.C.R. n. 261-1401 del 24/1/2023) per l’anno 2024; 

- Con la DD regionale n. 638/A2203A/2024, è stato approvato l’Avviso pubblico per l’assegnazione di 

contributi rivolti a Comuni, Enti gestori delle funzioni socio assistenziali, Enti del terzo settore ed Enti 

associativi diversi, operanti nella regione Piemonte, per la realizzazione di interventi ed iniziative 

connessi all’attuazione del Piano per l’Invecchiamento attivo. Prenotazione della spesa complessiva di 

euro 1.111.226,75 sui capitoli di spesa regionali 152885 e 180695 del bilancio finanziario gestionale 

2024-2026, annualità 2024, nell’ambito della Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia” 

Programma 1203; “Interventi per gli anziani”; 

 

Vista la proposta progettuale dal titolo “Anziano 110 e lode” presentata Unitre – Università della 

terza età – delle tre età Aps - sede di Brandizzo, per la candidatura al bando in oggetto, allegata al 

presente atto; 

 

Riscontrata la volontà dell’Amministrazione Comunale di aderire in qualità di partner alla proposta 

progettuale di Unitre; 

 

Rilevato che non vi sono oneri finanziari a carico del bilancio di codesto Ente; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

18/08/2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della Legge 07/12/2012 n. 213 e precisato che non 

necessita sul presente atto il parere di regolarità contabile, dal momento che la presente deliberazione 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

PROPONE 

 

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

 

2) Di approvare la proposta progettuale dal titolo “Anziano 110 e lode”, allegata al presente atto 

deliberativo, presentata da Unitre – Università della terza età – delle tre età Aps - sede di Brandizzo, 

per la candidatura al bando per la selezione di progetti, attività ed iniziative innovative in favore 

dell’invecchiamento attivo, indetto dalla Regione Piemonte; 

 

3) Di approvare l’adesione del Comune di Brandizzo, in qualità di partner, alla proposta progettuale 

sopra citata; 

 

4) Di dare atto che l’adesione non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Ente; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5) Di demandare alla Responsabile del Settore Welfare, Cultura, Istruzione, Sport la 

predisposizione di tutti gli atti di gestione conseguenti, finalizzati alla formalizzazione della 

partnership; 

6) Stante l’urgenza di dare seguito all’iniziativa di cui all’oggetto, si propone che la presente 

Deliberazione venga dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267.””” 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Welfare, Cultura, 

Istruzione, Sport parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

La Presidente 

Firmato Digitalmente 

DURANTE Monica 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VITERBO Dott. Eugenio  

 


